
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Montis Producties B.V. 13-03-2024 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Montis Producties
B.V. (KvK-nummer: 76660052), hierna: 'Montis Producties'.

13-03-2024 
 1

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel:
Productie van televisieprogramma's. Productie van films (geen televisiefilms).
De ontw ikkeling en productie van televisieformats, online multimedia content
en corporate content.

13-03-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 727.825,00 € -60.601,00 € 111.593,00

2022 € 711.581,00 € -82.165,00 € 133.514,00

2023 € 44.295,00 € -4.639,00 € 51.057,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-09-2024
Insolventienummer F.10/24/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000323049:F001
Datum uitspraak 13-02-2024

R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.P.J. van der Linden

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=36c4acde-74ca-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9eb8e8e-d98a-ea11-80f4-005056807f2a


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0

Toelichting 

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 2. Volgens het
bestuur van Montis Producties had Montis Producties al geruime tijd geen
werknemers (meer) in loondienst.

13-03-2024 
 1

€ 526,84
13-03-2024 

 1

€ 521,59
12-06-2024 

 2

€ 516,34
11-09-2024

 3

van 

13-2-2024

t/m 

12-3-2024

13-03-2024 
 1

van 

13-3-2024

t/m 

11-6-2024

12-06-2024 
 2

van 

12-6-2024

t/m 

9-9-2024

11-09-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 50 min

2 9 uur 58 min

3 7 uur 12 min

totaal 39 uur 0 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Correspondentie en overleg met het bestuur van Montis Producties. Het
opvragen en onderzoeken van de administratie. Het inventariseren van
mogelijke activa. Correspondentie met crediteuren. Correspondentie met de
rechtbank over een lopende procedure. De afw ikkeling van een
leaseovereenkomst. Het inventariseren van de schuldenlast.

13-03-2024 
 1

Correspondentie en overleg met het bestuur van Montis Producties. Het
opvragen en onderzoeken van de administratie. Correspondentie met
crediteuren. Het inventariseren van de schuldenlast.

12-06-2024 
 2

Correspondentie en overleg met het bestuur van Montis Producties.
Correspondentie met crediteuren. Het inventariseren van de schuldenlast.

11-09-2024
 3

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Montis Producties is P.J. Hazenberg
Holding B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van P.J. Hazenberg Holding
B.V. is de heer P.J. Hazenberg.

13-03-2024 
 1

Een schuldeiser was een gerechtelijke procedure tegen Montis Producties
gestart bij de rechtbank Rotterdam. De curator heeft de schuldeiser en de
rechtbank over het faillissement van Montis Producties geïnformeerd.

13-03-2024 
 1

Eventuele lopende verzekeringsovereenkomsten zullen worden beëindigd. 13-03-2024 
 1

Montis Producties huurde in het verleden een bedrijfsruimte. De
huurovereenkomst bleek reeds voor datum faillissement te zijn beëindigd. De
bedrijfsruimte bleek reeds aan de verhuurder opgeleverd te zijn.

13-03-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Montis Producties heeft als volgt verklaard:

Montis Producties exploiteert een filmproductiebedrijf. Zij kocht zendtijd en
verkocht die zendtijd (door) aan bedrijven. In januari/februari 2020 is de
verkoop van tv-items gestart. Door de uitbraak van COVID-19 kwamen de
activiteiten van Montis Producties al snel stil te liggen. Montis Producties had
vóór corona geld geïnvesteerd in tv-uitzendingen en betaald voor zendtijd,
maar die zendtijd kon door corona niet ingevuld worden. Pas in september
2020 ging alles weer langzaam lopen. Montis Producties maakte vooral
uitzendingen voor de Vlaamse televisie. Om te kunnen overleven, is Montis
Producties (ook) programma’s voor de Nederlandse televisie gaan maken. Die
activiteiten bleken ook niet rendabel te zijn. In november 2023 heeft Montis
Producties de (rechten van de) tv-programma’s van de hand gedaan.
Uiteindelijk is besloten om met Montis Producties te stoppen en het eigen
faillissement van Montis Producties aan te vragen.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

13-03-2024 
 1

De door het bestuur genoemde oorzaken lijken tot het faillissement van Montis
Producties te hebben geleid.

12-06-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Volgens het bestuur had Montis Producties al geruime tijd geen werknemers
meer in loondienst.

13-03-2024 
 1

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 2.

13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden te verrichten. 13-03-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Montis Producties zou geen onroerende zaken in eigendom hebben. De curator
heeft de online database van het Kadaster geraadpleegd. Uit het onderzoek in
het Kadaster volgt niet dat Montis Producties onroerende zaken in eigendom
heeft.

13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 13-03-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Montis Producties huurde in het verleden een bedrijfsruimte. In die
bedrijfsruimte zouden enkele bureaus en stoelen hebben staan, die het
bestuur van Montis Producties meegenomen zou hebben naar een nieuwe
werkgever. De bureaus en stoelen zouden weinig waarde in het economisch
verkeer hebben.

Uit het verzoek tot eigen aangifte van het faillissement, volgt dat Montis
Producties ook andere bezittingen zou hebben. De curator onderzoekt dit.
Volgens het bestuur van Montis Producties wordt in deze branche veel in scene
gezet en daarvoor zouden attributen nodig zijn. Meerdere attributen zouden
door Montis Producties voor filmproducties zijn geleend en na gebruik aan hun
eigenaren zijn geretourneerd. Op de stukken bij de faillissementsaanvraag
staan volgens het bestuur diverse zaken die Montis Producties van andere
partijen had geleend. Volgens het bestuur had Montis Producties op datum
faillissement helemaal geen bezittingen meer. De curator doet nader
onderzoek.

13-03-2024 
 1

De curator is in nog afwachting van aanvullende administratieve stukken. 12-06-2024 
 2

Uit aanvullende stukken die zijn ontvangen, is niet gebleken dat Montis
Producties over bedrijfsmiddelen beschikt.

11-09-2024
 3

De curator behartigt op grond van art. 57 lid 3 Fw de belangen van de
Belastingdienst. De Belastingdienst
heeft op grond van art. 22 lid 3 Iw 1990 jo. art. 21 lid 2 Iw 1990 een voorrecht
op de verkoopopbrengst van de bodemzaken. Van eventuele bodemzaken lijkt
in dit faillissement geen sprake te zijn.

13-03-2024 
 1

Nader onderzoek naar (voormalige) bedrijfsmiddelen. 13-03-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Volgens het bestuur van Montis Producties is geen sprake van voorraden of
onderhanden werk.

13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden te verrichten. 13-03-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Van andere activa is niet gebleken. 11-09-2024
 3

Nader onderzoek naar eventuele andere activa. 13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-09-2024
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De curator heeft nog geen (debiteuren)administratie van het bestuur van
Montis Producties ontvangen. Volgens het bestuur heeft Montis Producties
geen openstaande vorderingen op debiteuren.

13-03-2024 
 1

De curator is in afwachting van aanvullende administratieve stukken. 12-06-2024 
 2

Uit aanvullende stukken die zijn ontvangen, is niet gebleken dat Montis
Producties over openstaande vorderingen op debiteuren beschikt.

11-09-2024
 3

Nader onderzoek na ontvangst van de (debtieuren)administratie van Montis
Producties.

13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-09-2024
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Montis Producties zou geen gebruik hebben gemaakt van financieringen van
banken.

13-03-2024 
 1

Montis Producties leaset een Renault Tw ingo op basis van financial lease. De
curator heeft het bestuur van Montis Producties verzocht de leaseauto bij de
leasemaatschappij in te leveren.

13-03-2024 
 1

Het leasevoertuig is door de leasemaatschappij verkocht. Na verkoop
resteerde er een schuld aan de leasemaatschappij van EUR 1.533,03.

12-06-2024 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Volgens haar bestuur heeft Montis Producties geen zekerheden verstrekt. 13-03-2024 
 1

Zie 5.3. 13-03-2024 
 1

Er hebben zich (nog) geen eigendomsvoorbehouders gemeld. 13-03-2024 
 1

(Nog) niet aan de orde. 13-03-2024 
 1

(Nog) niet aan de orde. 13-03-2024 
 1

Toelichting 

(Nog) niet aan de orde.

13-03-2024 
 1

Monitoren inname en verkoop leasevoertuig door leasemaatschappij. 13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 12-06-2024 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Het bestuur heeft de curator medegedeeld dat Montis Producties al langere tijd
geen onderneming meer exploiteerde.

13-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-03-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 13-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-03-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

13-03-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

13-03-2024 
 1

De curator heeft onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden behoorde,
maar er bleken geen activiteiten meer te zijn die eventueel doorgestart
zouden kunnen worden.

13-03-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de volledige administratie van Montis Producties opgevraagd.
De curator heeft informatie en administratie van het bestuur van Montis
Producties ontvangen, maar nog niet alle administratie is aan de curator
aangeleverd. Het bestuur van Montis Producties heeft aangegeven dat een
deel van de administratie zich nog bij de (voormalig) boekhouder bevindt en zo
spoedig mogelijk aangeleverd zal worden.

13-03-2024 
 1

De curator is nog in afwachting van aanvullende administratieve stukken. 12-06-2024 
 2

De administratie voldoet aan de daaraan gestelde eisen. 11-09-2024
 3

De jaarrekening over boekjaar 2022 is gedeponeerd op 22 september 2023. 13-03-2024 
 1

Hoogstwaarschijnlijk niet aan de orde. 13-03-2024 
 1

Nog onbekend. Het geplaatst kapitaal van Montis Producties bedraagt volgens
het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel EUR
1.000,00.

13-03-2024 
 1

De aandelen zijn volgestort. 11-09-2024
 3

Toelichting 

In onderzoek.

13-03-2024 
 1

Nee

Toelichting 

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

11-09-2024
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek

Toelichting 

Voordat Montis Producties failliet is verklaard, zouden de rechten van
filmproducties aan (een) ander(en) zijn overgedragen. De curator zal deze
transactie onderzoeken en heeft nadere informatie en stukken bij het bestuur
van Montis Producties opgevraagd.

13-03-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Het bestuur van Montis Producties heeft verklaard dat de rechten toch niet zijn
overgegaan, omdat ze specifiek waren gekocht of afgekocht voor eenmalig
gebruik in de context van gesponsorde televisie-uitzendingen. De betaalde
vergoeding voor het tv-item, zou de kosten voor productie en uitzending
moeten dekken en dat zou ervoor zorgen dat deze content alleen gebruikt
wordt binnen de afgesproken termijnen en omstandigheden, specifiek voor de
sponsor. Na de initiële uitzendperiode, zouden de items geen (rest)waarde
meer hebben en niet kunnen worden hergebruikt of doorverkocht.

12-06-2024 
 2

Nee
11-09-2024

 3

De curator heeft (nog) niet de gehele administratie van het bestuur van Montis
Producties ontvangen. Ontbrekende administratie is opgevraagd en zal na
ontvangst door de curator onderzocht worden.

13-03-2024 
 1

De administratie voldoet aan de daaraan gestelde eisen. 11-09-2024
 3

Het opvragen en onderzoeken van ontbrekende administratie. 13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-09-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

P.M. salaris en kosten curator.

13-03-2024 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

De Belastingdienst heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

13-03-2024 
 1

€ 2.469,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft vijf vorderingen uit hoofde van onbetaald gelaten
Loonheffingen, Omzetbelasting, Motorrijtuigenbelastingen en
Vennootschapsbelastingen hebben ingediend.

12-06-2024 
 2

Toelichting 

UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

13-03-2024 
 1

Toelichting 

(Nog) niet aan de orde.

13-03-2024 
 1

3
13-03-2024 

 1

6
12-06-2024 

 2

8
11-09-2024

 3

€ 9.370,15
13-03-2024 

 1

€ 16.586,17
12-06-2024 

 2

€ 25.376,87
11-09-2024

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Op dit moment is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement afgewikkeld
zal worden.

13-03-2024 
 1

Alle werkzaamheden zijn verricht. De curator zal de Rechter-commissaris
verzoeken om het faillissement voor te mogen dragen voor opheffing wegens
gebrek aan baten.

11-09-2024
 3

Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren. Nader inventariseren
schuldenlast.

13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-09-2024
 3

9. Procedures

FlyermanNL B.V. 13-03-2024 
 1

Een schuldeiser bleek een gerechtelijke (incasso)procedure tegen Montis
Producties te zijn gestart bij de rechtbank Rotterdam.

13-03-2024 
 1

De procedure staat voor mondelinge behandeling op 11 april 2024 te 9.30 uur.
De curator heeft de schuldeiser en de rechtbank over het faillissement van
Montis Producties geïnformeerd.

13-03-2024 
 1

Monitoren gerechtelijke procedure. 13-03-2024 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-09-2024
 3



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Het opvragen en onderzoeken van de ontbrekende administratie. Voortzetten
rechtmatigheidsonderzoek. Nader onderzoek naar (voormalige)
bedrijfsmiddelen van Montis Producties. Monitoren verkoop leasevoertuig door
leasemaatschappij. Het nader inventariseren van de schuldenlast.

13-03-2024 
 1

Het opvragen en onderzoeken van de ontbrekende administratie. Voortzetten
rechtmatigheidsonderzoek. Nader onderzoek naar (voormalige)
bedrijfsmiddelen van Montis Producties. Het nader inventariseren van de
schuldenlast.

12-06-2024 
 2

Alle werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator zal de
Rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor te mogen dragen
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

11-09-2024
 3

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld zal worden.

13-03-2024 
 1

Zie 10.1. 11-09-2024
 3

Zie plan van aanpak. 13-03-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


